[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.02.2017                                        с. Туруханск                                         № 9 - 141

О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район в собственность муниципального образования Борский сельсовет
В целях разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями Туруханский район и Борский сельсовет,                в соответствии со ст.ст. 14, 14.1, 50 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», в рамках реализации Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 32, 41, Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район в собственность муниципального образования Борский сельсовет в порядке разграничения муниципального имущества согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3.  Решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

________________

Ю.М. Тагиров
	   Глава
   Туруханского района

   __________________

   О.И. Шереметьев

	Приложение

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 10.02.2017 № 9-141

Перечень имущества,
подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район
 в собственность муниципального образования Борский сельсовет в порядке разграничения муниципального имущества
	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоя-нию на 01.01.2017 (тыс. руб.)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуальные характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. 60 лет Аэрофлота, д.5, кв.3
	182,745
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:4401003:472,

общая площадь 53,0 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности зарегистрировано в ЕГРП от 18.05.2015              № 24-24/025-24/025/001/2015-673/1

	2.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Зеленая, д. 2, кв. 14
	45,545
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:4401002:832,

общая площадь 44,8 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Свидетельство о ГРП от 24.11.2015 серия 24 ЕЛ № 937214

	3.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Киевская, д. 3, кв. 11
	225,881
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:4401002:889,

общая площадь 61,7 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от
27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП от 24.11.2015    № 24-24/025-24/025/001/2015-1542/1

	4.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 88-А, кв. 1
	81,594
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:4401002:1018,

общая площадь 52,3 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от
27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 14.06.2016            № 24-24/001-24/025/001/2016-450/1

	5.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 90-В, кв. 11
	115,444
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:4401001:822,

общая площадь 41,5 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 16.11.2015          № 24-24/025-24/025/001/2015-1495/1

	6.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 100, кв. 11
	230,021
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:0000000:792,

общая площадь 64,8 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1498/1

	7.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 104, кв. 9
	253,654
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:4401001:503,

общая площадь 67,3 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 24.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1544/1

	8.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 104, кв. 10
	215,587
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:4401001:504,

общая площадь 57,2 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1499/1

	9.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 110, кв. 12
	414,80448
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер: 24:37:4401001:553,

общая площадь 56,9 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2016            № 24-24/001-24/025/001/2016-915/1

	10.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Советская, д. 10, кв. 2
	26,524
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:562,

общая площадь 23,3 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2016            № 24-24/001-24/025/001/2016-888/1

	11.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Советская, д. 10, кв. 3
	61,004
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:563,

общая площадь 54,4 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2016            № 24-24/001-24/025/001/2016-887/1

	12.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Советская, д. 10, кв. 4
	64,810
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:559,

общая площадь 59,0 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2016            № 24-24/001-24/025/001/2016-889/1

	13.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Советская, д. 11, кв. 2
	51,951
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:560,

общая площадь 29,4 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 18.11.2016            №  24-24/001-24/025/001/2016-885/1

	14.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Советская, д. 11, кв. 3
	93,477
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:561,

общая площадь 51,9 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 18.11.2016            № 24-24/001-24/025/001/2016-886/1

	15.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Солнечная, д. 2, кв. 3
	100,553
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:471,

общая площадь 54,9 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1500/1

	16.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Солнечная, д. 2, кв. 13
	75,461
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:454,

общая площадь 43,0 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1501/1

	17.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Солнечная, д. 6, кв. 4
	0,00001
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:0000000:787,

общая площадь 41,7 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2015            №  24-24/025-24/025/001/2015-1502/1

	18.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Солнечная, д. 6, кв. 7

	155,371
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:0000000:678,

общая площадь 67,5 кв.м
	Договор безвозмездной передачи жилых помещений (квартир) в муниципальную собственность от 30.01.2004. Свидетельство о ГРП от 04.03.2004 серия 24 ГЕ №001162

	19.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Солнечная, д. 8, кв. 8
	142,290
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:466,

общая площадь 54,8 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1503/1

	20.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Солнечная, д. 10, кв. 6
	144,767
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401003:413,

общая площадь 52,9 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.11.2015            №  24-24/025-24/025/001/2015-1505/1

	21.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Сосновая, д. 11, кв. 2
	0,576
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401001:558,

общая площадь 64,4 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 17.12.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1736/1

	22.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Строителей, д. 7, кв. 9
	84,945
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:0000000:650,

общая площадь 66,6 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 24.11.2015            №  24-24/025-24/025/001/2015-1545/1

	23.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Строителей, д. 7, кв. 12
	69,384
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:0000000:657,

общая площадь 54,4 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 24.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1546/1

	24.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Строителей, д. 13, кв. 3
	130,455
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401001:828,

общая площадь 42,7 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 24.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1548/1

	25.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Строителей, д. 13, кв. 5
	104,364
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401001:831,

общая площадь 35,8 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 24.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1550/1

	26.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, пер. Школьный, д. 21, кв. 3
	35,269
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401002:1050,

общая площадь 50,1 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 28.10.2016            № 24-24/001-24/025/001/2016-884/1

	27.
	квартира
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Ягодная, д. 4, кв. 3
	3,860
	жилое помещение по договору социального найма
	кадастровый номер:  24:37:4401002:984,

общая площадь 50,9 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от

27.12.1991 № 3020-1.  Право собственности

зарегистрировано в ЕГРП  от 06.11.2015            № 24-24/025-24/025/001/2015-1452/1